
Name Vorname Verein 25 25 25 25 25 125 Finale Ges. Platz

Gesamtwertung
Lampe Dirk SV Loitz 24 25 23 24 24 120 23 143 I.

Kahraß Alexander SJSV Großdobritz 24 23 23 24 24 118 22 140 II.

Neumann Peter SSC Neiden 25 24 21 24 21 115 23 138 III.

Günther Frank SJSV Großdobritz 24 23 22 23 21 113 20 133 IV.

Puls Falk SJSV Großdobritz 16 19 18 22 21 96 22 118 V.

Steglich Carsten SJSV Großdobritz 19 12 16 13 13 73 10 83 VI.

Lässig Wolfgang SJSV Großdobritz 19 22 22 21 22 106 7.

Hecker Jörg Füllschütze 20 21 21 21 21 104

Feige Holger Füllschütze 18 19 20 57

Der Wettkampf wurde nach der Kampfrichter : Jürgen Maiß (A1087/R5060)

Sportordnung des DSB durchgeführt! Kampfrichter : Heiko Arlt (SC138 )

Es gab keine Proteste! Wettkampfleiter: Susann Fechner

Ausrichter: Sächs. Jagd- und Schützenverein Großdobritz

46. Elbepokal 10.-11. August 2024

Ergebnisse Gesamt Skeet

Name Vorname Verein 25 25 25 25 25 Gesamt

1 Neumann Peter SSC Neiden 25 24 21 24 21 115

2 Lampe Dirk SV Loitz 24 25 23 24 24 120

Platz 3 Günther Frank SJSV Großdobritz 24 23 22 23 21 113

348

1 Kahraß Alexander SJSV Großdobritz 24 23 23 24 24 118

2 Lässig Wolfgang SJSV Großdobritz 19 22 22 21 22 106

Platz 3 Puls Falk SJSV Großdobritz 16 19 18 22 21 96

320

2

Mannschaftswertung Ergebnisse Skeet

1

Mix Team I

SJSV I



Name Vorname Verein 25 25 25 25 25 125 Platz

Judek Paul SGI FF/O 20 19 21 21 24 105 I.

A-Wertung
Name Vorname Verein 25 25 25 25 25 125 Fin Ges. Platz

Günl Peter SJSV Großdobritz 23 24 25 24 22 118 20 138 I.

Gornig Alexander SJSV Großdobritz 25 23 22 24 23 117 20 137 II.

Wolf Leonard SGI FF/O 25 24 24 20 22 115 21 136 III.

Schulz Oliver WTC Niedersachsen 21 23 22 23 23 112 23 135 IV.n.St.

Doberstein Michael SJSV Großdobritz 22 25 23 23 23 116 19 135 V.n.St.

Höfs Thomas SGI FF/O 24 22 22 22 24 114 18 132 VI.

Riethdorf Tobias SJSV Großdobritz 20 22 24 24 20 110 VII.n.St.

Nuck Thomas SV Sonnewalde 22 23 21 21 23 110 8.n.St.

Karl Dirk WTC Lauterbach 23 22 20 19 25 109 9.

Walther Udo Kellersch. Leipzig 23 20 20 22 22 107 10.

Böstro Renè SGi Peitz 21 21 22 21 22 107 11.

Wehrmann Michael Kellersch. Leipzig 21 24 21 17 23 106 12.

Schmidt Uwe SSZ Suhl 22 20 21 20 20 103 13.

Heger Hannes SSC Neiden 19 21 24 21 15 100 14.

B-Wertung
Reuthe Carlos SJSV Großdobritz 21 22 21 23 22 109 I.

Schulze Timo SJSV Großdobritz 23 23 19 23 19 107 II.

Elagamy Ahmed Sgi Dessau 21 21 20 22 20 104 III.

Hoppe Thomas SV Arnstedt 21 22 19 19 22 103 IV.

Winkler Richard SV Bärens. Weidenh. 21 18 20 22 21 102 V.n.St.

Werner Frank SKW Massen 19 17 21 24 21 102 VI.n.St.

Häring Michael SGI FF/O 19 20 22 22 18 101 VII.

Kuschela Marco SV Hoyerswerda 18 22 18 20 22 100 8.

Fischer Olaf SJSV Großdobritz 21 21 20 18 19 99 9.

Judek Daniel SGI FF/O 19 22 19 19 19 98 10.

Neumann Frank Lausitzer SV Döbbick 18 21 18 16 18 91 11.

Judek Jana SGI FF/O 18 17 19 19 17 90 12.

Schieber Claudia SV Hoyerswerda 17 17 19 16 20 89 13.

C-Wertung
Freitag Michael SV Bärens. Weidenh. 18 21 17 20 22 98 I.

Frenzel Ullrich SJSV Großdobritz 16 20 17 20 20 93 II.n.St.

Hofmann Uwe SJSV Großdobritz 16 23 16 20 18 93 III.n.St.

Wolf Marko SGi Peitz 15 16 20 20 20 91 IV.

Tott Gerhard SKW Massen 20 18 15 17 15 85 V.n.St.

Pohl Sylvio SV Hoyerswerda 18 14 15 16 22 85 VI.n.St.

Doberstein Kerstin SJSV Großdobritz 19 17 16 11 18 81 VII.

Gornig Wolfgang SJSV Großdobritz 14 17 13 20 16 80 8.

Fechner Susann SJSV Großdobritz 17 15 17 11 19 79 9.

Schieber Frank SV Hoyerswerda 17 11 11 16 15 70 10.

Winkler Ingo SV Bärens. Weidenh. 13 18 14 12 13 70 11.

Albrecht Yvonne SGi Peitz 7 10 10 11 18 56 12.

Noack Uwe SV Hoyerswerda 3 7 14 10 10 44 13.

Kampfrichter : Jürgen Maiß (A1087/R5060)

Kampfrichter : Heiko Arlt (SC138 )

Wettkampfleiter: Susann Fechner

Der Wettkampf wurde nach der

Sportordnung des DSB durchgeführt!

Es gab keine Proteste!

46. Elbepokal 10.-11. August 2024
Ergebnisse Gesamt Trap

Juniorenwertung Ausrichter: Sächs. Jagd- und Schützenverein Großdobritz



Name Vorname Verein 25 25 25 25 25 Gesamt

1 Günl Peter SJSV Großdobritz 23 24 25 24 22 118

2 Doberstein Michael SJSV Großdobritz 22 25 23 23 23 116

Platz 3 Gornig Alexander SJSV Großdobritz 25 23 22 24 23 117

351

1 Wolf Leonard SGI FF/O 25 24 24 20 22 115

2 Reuthe Carlos SJSV Großdobritz 21 22 21 23 22 109

Platz 3 Fischer Olaf SJSV Großdobritz 21 21 20 18 19 99

323

1 Wehrmann Michael Kellersch. Leipzig 21 24 21 17 23 106

2 Walther Udo Kellersch. Leipzig 23 20 20 22 22 107

Platz 3 Heger Hannes SSC Neiden 19 21 24 21 15 100

313

1 Hofmann Uwe SJSV Großdobritz 16 23 16 20 18 93

2 Riethdorf Tobias SJSV Großdobritz 20 22 24 24 20 110

Platz 3 Schulze Timo SJSV Großdobritz 23 23 19 23 19 107

310

1 Judek Paul SGI FF/O 20 19 21 21 24 105

2 Judek Daniel SGI FF/O 19 22 19 19 19 98

Platz 3 Häring Michael SGI FF/O 19 20 22 22 18 101

304

1 Nuck Thomas SV Sonnewalde 22 23 21 21 23 110

2 Tott Gerhard SKW Massen 20 18 15 17 15 85

Platz 3 Werner Frank SKW Massen 19 17 21 24 21 102

297

Der Wettkampf wurde nach der Kampfrichter : Jürgen Maiß (A1087/R5060)

Sportordnung des DSB durchgeführt! Kampfrichter : Heiko Arlt (SC138 )

Es gab keine Proteste! Wettkampfleiter: Susann Fechner

Ausrichter: Sächs. Jagd- und Schützenverein Großdobritz

46. Elbepokal 10.-11. August 2024

Mannschaftswertung Ergebnisse Trap

Team Taubenschreck

2.

Schnappi 79

1.

SJSV Großdobritz

Kellerschützen Leipzig

3.

SKW Massen

6.

4.

5.

Die drei ???


